平成 22 年 10 月 1 日

各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 C E O  松 本  大

（コード番号 8 6 9 8  東証第一部）

 本日、当社の子会社であるマネックス証券株式会社（代表取締役社長 CEO 松本 大）

が下記プレスリリースを行いましたので、お知らせいたします。

記

マネックス証券株式会社 プレスリリース（添付）

資産設計アドバイスツール「MONEX VISION β」を全口座保有者対象に提供開始

以 上

【お問合せ先】

マネックスグループ株式会社

社長室 コーポレートコミュニケーション担当 久保田 電話 03-6212-3750

マネックス証券株式会社

マーケティング部 PR 担当 町田 電話 03-6212-3800

 1

平成 22 年 10 月 1 日

各 位

マ ネ ッ ク ス 証 券 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 C E O  松 本  大

資産設計アドバイスツール「MONEX VISION β」を全口座保有者対象に提供開始

マネックス証券株式会社（以下「マネックス証券」）は、本日、独自の資産設計アドバイ

スツール「MONEX VISION β（マネックス ビジョン ベータ※）」を、全口座保有者に向け

提供を開始いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1． 概要および目的

マネックス証券は、創業以来個人投資家の方々に向けて提唱してきた長期分散投資に

よる資産設計をサポートするサービスとして、かねて資産設計アドバイスツール

「MONEX VISION」の開発を進めており、これまで、本年 1 月および 3 月の二回にわた

り、マネックス証券の口座保有者の中から延べ約 1,400 名の方に「MONEX VISION」ベー

タ版を限定モニターとしてご利用いただきました。

ベータ版に対して寄せられたご意見・ご要望を取り入れて大幅にリニューアルした

「MONEX VISION β」の提供を、本日より開始いたします。「MONEX VISION β」は、

マネックス証券に口座をお持ちのお客さまは、どなたでもすぐに無料でご利用いただけ

ます。また、長期分散投資になじみの薄いお客さまにも直感的にご利用いただけるデザ

インや使い勝手を実現し、ヘルプ機能も充実させました。

マネックス証券では、「MONEX VISION β」の継続的な機能追加を行い、本ツールの

進化に取り組むことで、より多くのお客さまの資産設計をサポートしてまいります。

※β（ベータ）とは、お客さまに機能や使い勝手をご評価いただき、正式版に向けて改善し

ていくバージョンのことです。安定的な稼働やサポートが限定的であることなどをご理解い

ただいた上でのご利用となります。

2． 提供概要

提供開始日 2010 年 10 月 1 日（金）
（当社の都合により、本ツールの提供を停止または終了する場合があります）

ご利用料金 無料
ご利用条件 マネックス証券に証券総合取引口座を保有し、
 本ツールの利用規定に同意いただける方

3．主な機能

①保有資産の資産構成を分析・可視化

保有資産を、「国内株式」「国内債券」など全 11 種類の資産クラスに分類表示。

マネックス証券以外で保有する資産の追加登録も可能です。

 2

②目標と現在のポートフォリオの比較・分析

3 つのタイプから選択した目標ポートフォリオと現在のポートフォリオを比較。目標値

を基準としたスコア表示や、ひと言分析・アドバイスを提供します。また「マーケット

ビュー」機能を利用し、目標ポートフォリオにマネックス証券提供の相場見通しを反映

させることで、マーケット状況に応じた機動的な対処も可能になります。

③追加購入プランの提案

最新の金融工学理論を駆使し、購入予定金額をどのような資産クラスまたはファンド

に配分したらよいかを、リスク・リターンの変化に基づいてアドバイス。リターン予測

では過去の値動きを参考に 1 年後・3 年後・5 年後のリターンを予測します。

詳細は、マネックス証券ウェブサイト(http://www.monex.co.jp/)をご覧ください。

以 上

【マネックス証券株式会社について】

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第165号

加入協会：日本証券業協会・社団法人金融先物取引業協会

《参考資料》

「MONEX VISION β」画面イメージ

※画面は現時点のサンプルであり、変更する可能性があります。